

Protokół Nr 130/2021
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Rypinie
z dnia 26 maja 2021 r.

Osoby uczestniczące:

Jarosław Sochacki – Starosta Rypiński

Piotr Czarnecki – Wicestarosta Rypiński

Monika Kalinowska – Członek Zarządu

Piotr Makowski – Członek Zarządu

Paweł Sobierajski - Członek Zarządu

Joanna Fabiszewska - Skarbnik Powiatu

Aleksandra Błaszczak - Sekretarz Powiatu

oraz:

Krzysztof Ceglowski - Przewodniczący Rady Powiatu w Rypinie

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie:
 - a) przyjęcie porządku obrad,
 - b) przyjęcie protokołu,
2. Omówienie spraw bieżących,
3. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał,
4. Prośby i wnioski mieszkańców,
5. Zakończenie.

Ad. 1

Posiedzenie rozpoczął o godzinie 8.30 Przewodniczący Zarządu Powiatu Starosta Rypiński Jarosław Sochacki witając zebranych członków oraz wszystkich uczestniczących w posiedzeniu. Zaproponowany porządek obrad przyjęto bez uwag. Protokół z poprzedniego posiedzenia Zarządu nr 129/2021 przyjęto bez uwag.

Ad. 2

Starosta poinformował, że Powiat Rypiński otrzymał środki w wysokości 350 tys. zł z Funduszu Inwestycji Lokalnych na drogę Radziki Duże - Kupno. Na początku roku zostało wystosowane pismo do Nadleśnictwa, żeby partycypowali w kosztach i jest pozytywna opinia. Starosta powiedział, że teraz powiat musi przygotować stosowną dokumentację, gdyż są zabezpieczone środki. Jeżeli środki finansowe wpłyną i byłaby możliwość ich rozliczenia w przyszłym roku to byłoby dla powiatu najlepsze rozwiązanie z tego względu, że w tym roku może ta inwestycja nie zostać zrealizowana.

Wicestarosta Piotr Czarnecki powiedział, że Lasy Państwowe mają tak zwany budżet zadaniowy i jeśli w danym roku jakąś subwencję lub dotację uwzględniają w swoim budżecie i ona została przekazana decyzją to oni muszą te środki wydatkować w danym roku

budżetowym. Wicestarosta powiedział, że od pewnego czasu jest szukane rozwiązanie w jaki sposób można byłoby te środki zabezpieczyć. Istnieje taka możliwość, ale niestety nie jest to proces łatwy i istnieją obawy czy powiat będzie w stanie te 800 tys. zł wykorzystać. Najprostszym rozwiązaniem byłoby wydatkowanie tych środków na jakiś etap i wtedy można się rozliczyć np. pogłębienie rowów, nawiezenie kruszywa, cokolwiek żeby mogło być zrobione w tym roku. Wtedy byłaby najprostsza sytuacja. Przewidziana praca za 800 tys. zł i w tym roku jest to rozliczane i byłoby bez problemu, a resztę pieniędzy, czyli 350 tys. zł z Funduszu Inwestycji Drogowych plus środki wsparcia, które powiat otrzyma z Gmin można byłoby wydatkować w roku 2022.

Starosta powiedział, że temat tej drogi był poruszany od początku kadencji i ta inwestycja najprawdopodobniej zostanie teraz poprowadzona. Dokumentacja jest zbierana. Będzie ta droga utwardzona w innym systemie. Na tę chwilę koszt takiej drogi to około 1.600.000,00 zł, gdyż nie wiadomo jak będzie to wyglądało po przetargu. Jeśli ta droga miałaby być budowana od podstaw to byłby to koszt około 12-13 mln zł. Powiat nie dostałby nawet punktów z Funduszu Inwestycji Drogowych, ponieważ jest to droga leśna.

Wicestarosta Piotr Czarnecki powiedział, że jest to droga leśna, która ze względu na zwężenie w samej miejscowości Radziki nie może być przeprowadzona od początku z jednej strony do skrzyżowania. W Radzikach droga ma szerokość około 5 m wolnej powierzchni, gdzie może ta droga przejść między budynkami, więc trzeba byłoby burzyć budynki, aby zachować odpowiednie parametry. Jedynym możliwym sposobem budowy tej drogi z dofinansowaniem była właśnie współpraca z Lasami Państwowymi. Wicestarosta powiedział, że jest to jeszcze daleka droga do realizacji. Decyzja środowiskowa i wizja niewydatkowania tych pieniędzy w tym roku może spowodować to, że te pozyskane środki będą musiały być zwrócone.

Starosta powiedział, że kolejna sprawa to droga Cetki-Rakowo. Została wybrana firma z Lipna, ale STRABAG się odwołał. Była tam rażąco niska cena. Jeżeli już będzie możliwość podpisania umowy to umowa zostanie jak najszybciej podpisana, ale dopóki nie zakończy się sprawa ze STRABAGIEM nie można podpisać umowy. Starosta powiedział, że kolejna kwestia to dwie drogi, czyli Brzuze-Huta Chojno oraz Skudzawy-Skrwilno. Te drogi są na piątym miejscu, a przy takich oszczędnościach, które widać to jest sporo pieniędzy, które zostaną, więc prawdopodobnie te dwie drogi będą zrealizowane.

Pan Krzysztof Cegłowski - Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że dowiedział się, iż 10 skuterów z Bieżunia przyjeżdża na Jezioro Urszulewskie. Koszt takiego skutera to około 100 tys. zł i są wodowane od strony Słupi.

Starosta poinformował, że wraz z Przewodniczącym Rady Powiatu w dniu dzisiejszym tj. 26.05.2021r. wybiera się do Pana Pusz, który otrzyma medal za służbę wojskową, którą pełniło czworo jego dzieci.

Ad. 3

Uchwała Nr 394/2021 Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie podania do publicznej wiadomości informacji o wykonaniu budżetu Powiatu Rypińskiego za 2020 rok.

Pani Skarbnik poinformowała, że zgodnie z ustawą o finansach publicznych do 31 maja roku następującego po roku budżetowym Zarząd Powiatu zobowiązany jest do podania publicznej wiadomości informacji, której dane muszą dotyczyć wykonania budżetu w roku poprzednim w tym kwotę deficytu albo nadwyżki, kwotę wykorzystanych środków unijnych, kwotę

zobowiązań wymagalnych, kwotę dotacji otrzymanych z budżetów jednostek samorządu terytorialnego oraz kwoty udzielonych dotacji innym jednostkom samorządu terytorialnego, wykaz udzielonych poręczeń i gwarancji, wykaz osób fizycznych i prawnych, którym w zakresie podatków i opłat udzielono ulg, odroczeń i umorzeń w kwocie przewyższającej 500 zł, oraz wykaz osób fizycznych i prawnych, którym udzielono pomocy publicznej. Wszystkie te dane są przedstawione w załączniku nr 1, który Członkowie Zarządu Powiatu otrzymali na skrzynki e-mail.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 4

Zarząd powiatu rozpatrzył następujące wnioski i prośby mieszkańców:

1. Pani Sekretarz powiedziała, że wraca do tematu przetargu dotyczącego budowy budynku dla ZS nr 5. Pani Dorota Rumińska przygotowała oświadczenia dla pozostałych Członków Zarządu w sprawie powiązania lub braku powiązania z firmami, które startowały w przetargu. Pani Aleksandra Błaszczak – Sekretarz Powiatu przedstawiła oferty firm, które zostały złożone. Członkowie Zarządu Powiatu dyskutowali o różnych możliwościach budowy placówki. Starosta poinformował, że istnieje możliwość negocjacji według nowych przepisów ustawy. Członkowie Zarządu Powiatu wyrazili zgodę na przeprowadzenie negocjacji w postępowaniu.

2. Decyzja przygotowana przez Wydział Geodezji i Kartografii z dnia 26.05.2021r. w sprawie ustanowienia trwałego zarządu na rzecz Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej Typu Specjalistyczno-Terapeutycznego w Rypinie dotyczącego nieruchomości zabudowanej budynkiem o powierzchni zabudowy 808,3 m² i powierzchni użytkowej 689,60 m² na działce ewidencyjnej 1302/7 o powierzchni 0,6156 położonej w Rypinie. Wniosek został złożony przez Panią Dyrektora i jest to kolejny etap porządkowania spraw związanych z utworzeniem jednostki.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa decyzja została przyjęta jednogłośnie.

3. Stowarzyszenie Coaching Football Melody zwraca się z prośbą o wsparcie rzeczowe lub finansowe wydarzenia dotyczącego organizacji imprezy football-owej dla dzieci i młodzieży z terenu miasta i całego powiatu.

Starosta poprosił, aby Stowarzyszenie przedstawiło szczegółowy harmonogram organizacji turnieju, również od strony finansowej. Poprosił także o zwrócenie się do Dyrektora MOSiR o wyrażenie opinii w tej sprawie i przedstawienie jej na kolejnym Zarządzie Powiatu.

Ad. 5

Starosta Rypiński Jarosław Sochacki podziękował za udział w posiedzeniu. W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu Powiatu w Rypinie Starosta Jarosław Sochacki zamknął o godz. 9.00 posiedzenie Zarządu Powiatu w Rypinie w dniu 26 maja 2021r. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Starosta Rypiński

Jarosław Sochacki

Protokołowała
Anna Zaborowska